Rio Grande do Sul , 11 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3715

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             45

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 189/2023 - EDITAL 002/2023

EDITAL 002/2023 - AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS POR

ORDEM DE INSCRIÇÃO

A Secretária Municipal de Administração de Erechim, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições previstas no Decreto nº

5.111/2021, torna público para conhecimento dos interessados a

AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS POR ORDEM DE INSCRIÇÃO

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO:

ENFERMEIRO(A) 40H

N° INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

01 ELIOMAR PEREIRA MARCA 08

02 ANDRESSA BALESTRIN 06

03 DEBORA DE OLIVEIRA 05

04 LETICIA ASSONI DE MORAIS 05

05 GRAZIELA FALKOSKI DE LIMA E SILVA 01

06 ELISANGELA LIRA DA LUZ 02

07 IVONILDE LEAL 02

08 SIMARA LEILA LONGO 03

09 ELENISE MARIA DALLO 07

Erechim, 07 de Dezembro de 2023.

Registre-se e Publique-se

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO
Secretária Mun. de Administração

Publicado por:
Daiana Carla Bresolin

Código Identificador:CE5FC5DC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA EXCETO PEQUENO VALOR, Nº

617/2023, PROCESSO 29608/2023.

Contratante: MUNICÍPIO DE ERECHIM/RS; CONTRATADA:

ARTE BELA PEDRA COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA.
Aquisição ladrilho hidráulico cancelado no Pregão Presencial

186/2023.. Valor total de R$ 1.800,00. Fundamento Art. 24, Inc. V, da

Lei nº 8.666/93. Ato de Ratificação em 07/12/2023.Mario Rogério

Rossi, Secretário Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança

e Proteção Social.

Publicado por:
Cleonice Eva Girardi Concikovski

Código Identificador:185A1FA4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ABERTURA DE PRAZO PARA RECURSO

Processo Administrativo n.° 27000/2023. Chamamento Público n.°

004/2023. Nos termos do item 8.2 – Dos recursos, letra “a” do Edital

de Chamamento Público n.° 004/2023, as Organizações da Sociedade

Civil poderão apresentar recurso contra o resultado preliminar, no

prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados do dia 11 de dezembro de

2023, à Comissão de Seleção, na Av. Farrapos, 509 – Erechim/Junto

ao Departamento de Licitações, durante o horário de expediente, das

7h30min às 11h30min e das 13h às 17h. Erechim/RS, 08 de dezembro

de 2023. Clarice Teresinha Moraes. Secretária Municipal de

Assistência Social.

Publicado por:
Jean Rodrigo Nervis

Código Identificador:1B916E23

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas

atribuições legais, torna público que encontra-se aberto o

Chamamentos Público 01/2023, para seleção de projetos culturais -

DAS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA- para firmar termo de

execução cultural com recursos da Lei Complementar 195/2022 (Lei

Paulo Gustavo). Os interessados poderão realizar a inscrição do

projeto a partir das 09h do dia 11 de dezembro de 2023 até o dia 25 de

dezembro de 2023, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Desporto e Turismo, durante o horário de expediente da Prefeitura,

localizada na Rua Julio dos Santos, nº 2021ou ainda por email:

educacao@pmernestina.rs.gov.br. Informações fone (54) 3378-1105

ou site www.ernestina.rs.gov.br

Ernestina, 08 de dezembro de 2023.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publique-se,

LISETE GIARETTA
Setor de Licitações

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:C9E14807

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas

atribuições legais, torna público que encontra-se aberto o

Chamamentos Público 02/2023, para seleção de projetos culturais -

AUDIOVISUAL- para firmar termo de execução cultural com

recursos da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). Os

interessados poderão realizar a inscrição do projeto a partir das 09h do

dia 11 de dezembro de 2023 até o dia 25 de dezembro de 2023, na

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo,

durante o horário de expediente da Prefeitura, localizada na Rua Julio

dos Santos, nº 2021ou ainda por email:

educacao@pmernestina.rs.gov.br. Informações fone (54) 3378-1105

ou site www.ernestina.rs.gov.br

Ernestina, 08 de dezembro de 2023.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publique-se,

LISETE GIARETTA
Setor de Licitações

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:8A34D735

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO

SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO

1° ADENDO AO CONTRATO 172/2023

Contrato 172/2023

Primeiro Adendo

Pregão Eletrônico n° 097/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Esteio

Contratada: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS

FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ/MF: 44.734.671/0022-86

Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato por 180 (cento e oitenta)

dias, contados a partir de 25 de janeiro de 2024 até 22 de julho de

2024.